BCH ĐOÀN TỈNH NGHỆ AN

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 476 -CV/TĐTN-TCKT

“V/v triển khai Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn
thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI”
	Nghệ An, ngày  27 tháng 8 năm 2018

Kính gửi:  Các huyện, thành, thị Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Ngày 13/12/2017, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XI Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đã biểu quyết thông qua Điều lệ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh khóa XI; ngày 17/8/2018, Ban Thường vụ Trung ương Đoàn đã ban hành Hướng dẫn số 16-HD/TWĐTN-BTC về thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XII, để đảm bảo thống nhất trong triển khai, thực hiện Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI trong các cấp bộ Đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI sâu rộng đến các cấp bộ Đoàn, cán bộ, đoàn viên thanh niên tại địa phương, đơn vị (Gửi kèm theo văn bản Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI).
Tập trung tuyên truyền, phổ biến Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI thông qua các chương trình, hội nghị, hoạt động, sinh hoạt Đoàn và trên các kênh thông tin đại chúng như website, facebook, báo, tạp chí, bảng tin, hệ thống phát thanh, truyền hình,…
2. Căn cứ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo theo quy định.
Nhận được Công văn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thành, thị Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- BBT, Ban Tổ chức TƯ Đoàn (b/c);

- Ban Tổ chức, Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Các Ban, ĐVSN trực thuộc Tỉnh đoàn;

- Các huyện, thành, thị Đoàn và

  Đoàn trực thuộc ;

- Lưu VT, TCKT (3 bản).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(đã ký)
Phạm Tuấn Vinh